12. Junii.

Tempestas absque nostra culpa in nos sæviens est quedam futuri, & secunduribrevi præventus significatio. S. Ignat. in Hist. Soc. p. I. II. n. 60.

Dum gravissima sævit tempestas, ibi proxima imminet serenitas, ubi supremas in nos vires exeruerit invidia, ibi fessa conquiescat. In spe sit fortitudo tua.

Omne

Omnē momentum nostrā felicitatis p-
tientia est , magnum domesticæ pacis S-
cramentum, asylum securitatis , præco-
caduceus felicitatis. Feramus patientia
quæ mutare non possumus.

Quemadmodum nihil frequentius
quam pati, nihil pariter magis necessarium
patientiâ. Hæc commune malorum omni-
um medicamentum , quâ velut dictam
cervi, expellimus aciem , ferrumque ma-
lorum.

Nec minimam artem puta patientia
Compendio quodam se à dolore & suppli-
ciistam vitæ, quam hostium liberat , qui
pati novit. Invulnerabilis animus sola in
patientiâ. Meliora spera.

13. Junii.

*Persecutio flabellum est , quo virtus noſtri
excitetur, ſilla , quod abſit, deficiat, ma-
cescat inde, nec rite munere ſuo perfun-
tur. S. Ignat. apud Corn. à Lap. in pro-
phet. ma. c. 13.*

Persecutio, quanto insitit gravior, tan-
to nos in virtute solidiores facit, non
secus, ac validiores venti urgent arborem,
ut profundiores in terram radices mittantur.

* (169) *

Illa nempe sollicitos nos facit, ne in nobis
inveniatur aliquid, quod jure persecutio-
nem mereatur.

Continuus hominum favor, & commu-
nis applausus facile animum inflat, & im-
memorem facit officii. Bonum mihi Do-
mine ! quia humiliasti me.

Dum nos odit mundus, maximè bene-
facit, dat enim occasionem meriti, virtutis
exercitium : causam offert, ne ametur, ut
despiciatur.

Si nulla nobis in hominibus spes, cogi-
mur omnem in Deum transferre; illis dum
nos displicere advertimus, monemur, ut
Dei favores conemur prometeri.

14. Junii.

Domine, ecquid ego volo? aut quid velle pos-
sum extra te? S. Ignat. apud Ribaden. l.
s. c. I.

Cor hominis parvum est, magna tas-
men desiderare potest. Votis ejus
mundus totus non sufficit; capacem qui-
pe Dei animum, quidquid Deo minus est,
non explebit.

Fluxa omnia, & instabilia sunt, nisi cor
immobili affixeris, continuò fluctuabis.

H

An-

* [170] *

Anchoram fige in Deo. Fige per fidem, fige
per spem, fige per charitatem. Funiculus
iste triplex nunquam rumpetur.

Illa sola beata est voluntas, quæ habet
quidquid vult; quod in manu cordis in-
stribus est, nemo potest eripere, alia omnia
fortunæ subjecta sunt. Deum si arias, po-
mo tibi thesaurum eripere potest.

Si quærenti regnum Dei, reliqua omnia
adjicientur, quid deesse poterit Deum
quærenti? cum hoc, nihil habendo, satia-
poteris, sine hoc, omnia habendo, adha-
egebis.

15. Junii.

*Qui voluntate solum obediunt, repugnare
ratione, non tantum pede in Religionem
versantur. S. Ignat. apud Maff.*

Periculosa statio, unitantum ibi pe-
nitentia insistere, unde facilis ad ruinam in-
pulsus. In edito stas, toto mundo superiori
unus flatus sufficit, ut desertâ statione
felix stylita concidas.

Ubi domestica vigent dissidia, diu no-
stabit res publica; ita dum voluntas dis-
dit à judicio, nec constantia expectari p-
rest operis, nec successus. Ratio, & volun-

sorores sunt , mutui auxilii ita indigæ, ut neutra sine altera ad virtutem eluctari possit.

Dum ratio, & voluntas mutuum bellum sovent , una subruit alteram à profectu, dum conatur una, revocat altera ; ita fit, ut nec una , nec altera obedientiæ præmium obtineat.

Quod Deo in nobis placere potest , iudicij est promptitudo , sine qua mortua est obedientia, & licet moveri ad imperata videatur, cadaver est, animâ caret, à qua vitam, & vigorem capere debuisset,

16. Junii.

Cum intimo , maximoque dolore videte , in quanta ubiqꝫ gentium ignoratione Deus versetur. S. Ignat. apud Bart. l. 4.

Heu quanta in Dei agnitione caligo ! noctuæ vivimus, æternæ lucis ignorantia ! tenebras nobis non tam mysterii sublimitas, quam negligentia nostræ veternum affundit.

Quot non anni rerum creatarum cognitioni tribuuntur , atteruntur vires , ætas impenditur , ut sciamus nocitura, & in discenda Sanctorum scientia, in conse-

H 2 quen-

* (172) *

quenda Dei cognitione nec tempus est,
nec labor.

O vana hominum studia! ut opes, ut al-
quis honoris gradus, ut hominum notitiae
obtineatur, quæ curæ? quanti conatus? quis
est, qui recognoscet corde, quid Deo de-
beat?

Sedent in tenebris, & in umbra mortis
tot hominum millia, in tenebras æternas
ruitura, nisi tu iis faciem accendas, quâ du-
ce ad cognitionem Dei, ad veræ fidei lu-
men adducantur. Quid moratis?

17. Junii.

*Omni contentione laborandum, ut id, quod
sequimur, assequamur, & perfectionis via
am ingressi, perveniamus ad id, quod per-
fectissimum est. S. Ignat. apud Lancic.*

Multi, cùm bene cœperint, male co-
summârunt, dedecore digniores
quam elogio: quod vel majora viribus co-
perint, male providi, vel bene cœptata
defectione deseruerint.

In littore canitur celestina. Quid juncti
forti lacerto fulcare maria, fluctus scindi
re, charybdes arte omni vitare, si nunqua
detur designato littore frui.

Inconstantis animi est, multa inchoare.
Unite præstat impendere, donec plenè
consequaris intentum. Assequitur nulla,
qui sequitur plura. Porrò unum est necessa-
rium. Quid juvat Christum sequi, si non
consequaris.

18. Junii.

*Nulla est bestia super terram damone effe-
racion, acrior, & pertinacior in hominem,
ut cum pernicie nostra, malignæ, obstina-
taque mentis sua desiderium adimpleat.
S. Ignat. de spir. dignit.*

Si cecidit de cœlo Angelus, ex Aposto-
latu Judas, quis est, qui stare sine justo
timore ausit? Nec Salamone doctior, nec
Davide sanctior es, nec Petro melius instru-
atus, & nec dum times?

Nullus adeò sanctus, aut in virtute pro-
batus est, qui timoris expers vivere possit.
Respice columnas cœli, contremiscunt il-
læ; suspice stellas, de cœlo ceciderunt.

Vide naturæ tuæ in peccato conceptæ
fragilitatem, hostis tui partes in omnes vi-
gilis industriam attende. Numera, si potes,
lapsuum occasiones tristes, te meliorem
minùs cogita; sic in timore, & tremore sa-
lutem tuam operare.

H 3 Inis

※ (174) ※

Initium sapientiae timor Domini , sed
quo malè tutoe in via virtutis gressus fig-
mus, vel enim in superbiam incidimus, ve
in socordiam.

19. Junii.

*Cum nullo mortalium licet pessimo, de rebus
Dei sermo miscetur, quin plurimum in-
lucr i referatur. S. Ignat. apud Nad. u.
Julii.*

Magna vis est gratiae ! momentum
sufficit, & è Saulo Apostolum, è pe-
simo efficit sanctissimum. Sic nempe lumen
illata orbi, momento tenebras omnes ex-
pellit.

Unica vox gladio ancipiti penetrabilior
ità pervadit animum , ut totum immutet.
Brevis sermo longâ oratione multò fit effi-
cacious, quando illius affulget radius, in cuius
manu corda sunt omnium.

Si fructus non statim appareat, non de-
speras; in fructum maturescet; semen nunc
jecisse sufficiat, seges erit, & optima messe,
licet nunc altâ nive sepulta rigere omnia
videantur. Non omnia simul maturescunt,

Utinam plures ad nos venirent, ut fiant
sanctiores, non ut redeant spebus suis di-
tio-

※ (175) ※

ni , sib
essus fig
imus, v
tiores. Nostrum est sequiora illorum con
silia corrigeret , ut meliora referant, quam
quæsiverint.

20. Junii.

Nunquam tantis aures ditanda sunt pro
missis, quin facta valeant ipsis ex auctor
spondere. S. Ignat. apud Bart. l. 4. f. 28 r.

Non promittendum, quod nolis; mis
nus , quod non possit explere. Fide
semel remissâ, nihil superest, quod perdas,
vilescit authoritas , imò humana societas
cessat.

Unam tantum linguam natura, & ma
nus dedit binas, ut doceret liberaliores nos
esse debere opere, quam linguâ.

Fides tua fidibus conveniat, hæ ut græ
ta sint, manus facit. Dare quidem pollici
ta difficultius est , quam danda polliceri ;
præstat tamen, spem non facere, quam im
plere nequeas, ne vel fraudum, vel incon
stantiæ te reum agas.

Si quid negari debeat, ita blandè fiat, ne
bis animus vulneretur, negatione , & ejus
modo. Sæpe negatio beneficii loco acci
pietur, si animum quidem promptum, rem
vero petitam ostendat noxiā fore.

H 4

21. Ju-

※ (176) ※

21. Junii.

Nimium alienorum defectum odium plus
alienationis animi gignit, quam emen-
dationis: juvātque ad fugandos potius
alios, quam juvandos. S. Ignat. in Comp.
vitæ.

Sæpe defectus graviore defectu conti-
gimus, dum propriæ passioni nimium
indulgemus; unde sit, ut non tam illos
emendatos, quam indignationi nostra fa-
tis factum, cupiamus.

Quis medicum vocet, qui ægro indi-
gnetur, & hanc potius, quam ægritudinem
persequatur. Gravior ægritudo majori di-
gna est compassione, affectu magis ut-
standa, quam odio.

Inconsideratus nos zelus eò perspic-
adducit, ut dum domesticæ consultum vo-
lumus disciplinæ, charitatis obliviscamur,
id est, curamus corticem, & medullam
prodigimus.

Fratri, quantumvis reo, nemo indignau-
tur, nisi, qui domi suæ talpa proprios erro-
res non videt. In multis offendimus omni-
nes, & quî tua errata tractari velles! Satius
est bonitate peccare, quam severitate.

22. Ju-

* [177] *

22. Junii.

In afflictionum genere praeferenda sunt illæ, quæ sensum inferunt acriorem, sed dampnum levius; his enim corpus & molestius, & durabilius affligitur. S. Ignat. in vita apud Mast.

Mortificationi mensuram prudentia statuat, ne quid nimis, néve quid justò minus fiat: hujus amor proprius, illius periculum impetus fervoris facit.

Afflictionum corporalium finis sensus est corporis, non detrimentum: plus facit, qui diutiùs: excessus cum constantia coniungi nequit, qui se multùm vult mortificare, moderate castiger, ista durant.

Satiùs est, sèpius, & per intervalla, quam graviùs, & sìne requie corpus macerare; si continua sit, sensum obtundit, ab assuetis enim non fit passio: si gravior, tum succumbit asinus sub onere.

Etiam culicum morsus martyrii palmam mereri possunt, non semper opus est sanguinis profluviô, aut membrorum lanienâ.

23. Junii.

Nihil agendum, aut scribendum, unde rans cor, aut amaror aliquis nasci possit. S. Ignat, ibid. H § Ne-

Nemini danda est justa offensæ causa,
Nemo tam pusillus, aut vilis, qui ob-
esse non possit. Et muscis sua bilis, & culis
aculeus est, qui sensum faciat, & tumorem
creet.

Quæ scribuntur, severiorem vocandi
sunt sub censuram, per manus, & oculos
eunt, ætatem ferunt, plures, & gravius fa-
riunt. Littera scripta manet irrevocabilis.
Sit sinè felle, sinè aculeo quidquid scribis.

Etiam ubi correctione opus est, ea esse
debet sinè amarore, sed sicut medicinas au-
ro, vel saccharite condit medicus, sicut
temperanda est, ut non correptio, sed me-
dela, non pœna, sed beneficium esse agno-
scatur.

Neminem ad bonam frugem revocabi-
mus, nisi animum prius, quam vitia expu-
gnemus; lucrabimur autem nemine, nisi
crediderit se amari.

24. Junii.

*Magnum dæmoni gaudium est, animam
consultò procedens, sinè fræno illius, à qui
regi deberet; quanto enim talis altius
enititur, tanto gravius ruet. S. Ignatius
apud Nolar.*

Nemo certius habitur, quam qui se credit esse securissimum: ignorantia periculi summum est periculum: incauta securitas via est ad præcipitum, quo quam facilè est ruere, tam difficile inde redire.

Alieno ductu qui graditur, securius procedit. Plures oculi plura vident, & prævident. Væ soli! quia cum ceciderit, non habet sublevantem se.

Nemo suo, etiam in optimis, nitatur arbitrio; cum saepe ex optimis, si degenerant, fiant pessima. Qui suæ virtuti fudit, nullam habet.

Alta semper periculis obnoxia. Vertiginem time, qui de se submissè sentit, hanc facilè cavet. Præfidentia temeritatis mater est pedisse quam trahens ruinam.

25. Junii.

Oportet parum loqui, & multum audire. S.

Ignat. apud Bart. l. 4.

Per verba effunditur animus, vox genium prodit, hæc ministrâ cordis patent intima, quæ tamen ita recondita solebat esse natura, ut nec Momo fenestelam, eò induiserit.

Multiloquio prodigitur authoritas, qui

tacens philosophus mansisset, loquendo
mnem sui opinionem diluit: majora quippe
animo volui quisque credidisset, si prudenti silentio, velut si paro, involuta man-
fissent, quæ inconsulta lingua profudit.

Ubi verborum est flumen, ibi vix gutta
mentis. Prudens multa loqui non potest,
quia prævidet, quām grandes vox levicula
ciere possit tempestates.

Nec aliquid est honorificum magis,
quām verborum parsimonia. Etiam fatuus,
quām diu tacet, sapientem simulat. Naturam
æmulemur, duas homini aures, eāisque
semper apertas; linguam unicam, eāmque
tot absconditam repagulis dedit.

26. Junii.

*Qui Deum secum fert in corde, circumfer-
secum paradysum. S. Ignat. in compend.
vitæ.*

Solus Dei amor sinceræ fons est lati-
tiæ, sinè ullius admixtione fuci limpi-
dissimus, absque ullius cessationis periculo
perpetuus. Quid fodimus nobis cisternas
dissipatas!

Si dilectionis pactum cum Deo ineat,
non est, quod de felicitatis constantia dubi-

tes
Ne
mu
di
test
mo
in
no
de
in
vo
ali
tu

tes? cuius nec amor perire, nec ipse potest. Nequit leviter voluntatem mutare, nec mutari. Nulla subit illum amantes amandi pœnitentia.

Alius amor semper inconstans est; potest enim amatus vel invitus cessare ab amore tui; potest ipse perire, licet amor in vivente periturus non fuisset. Felicitas non est, quæ perpetua non est.

Pacta dissolvi alia possunt, quoniam eadem voluntate, quâ fiunt, rescindi possunt; in amoris autem contractu, cum eadem voluntas materia sit contractus, voluntas alienatur, jam non sui Domina, jus pœnitudinis amittit.

27. Junii,

Compendiosissima. Et ferè sola ad sanctitatem via est, abhorre ab omnibus, quæ mundus amat, & amplectitur. S. Ignat.
in Exam. c. 4.

Quæ vetus Romani Sapientis querela fuit, eadem hodie est virtutis: malorum causas esse, quod exemplis, non ratione cōponamur. Vivimus, ut passim vivitur.

Non quâ itur, sed quâ eundum sit, attendit, qui tendit ad perfectionem; ille pe-

peritum se nauclerum probat , qui etiam contra torrentem niti novit.

Noli sapere cum vulgo , nec continuo imitandum credas, quod popularis astimatio suaderet , quasi verò vitium non sit quidquid multorum exempla excusant. Æstimanda sunt judicia, non numeranda. Documento aliena vitia sint ad cautelam, non incitamento ad sequelam. Qui malis dissimilis esse veretur, evadit malus. Pauci sunt, immò unus Dei Filius, cuius exempla pro regula morum assumantur.

28. Junii.

*Mensura profectus ex vultu, gestibus, natura
ræ facilitate, aut amore solitudinis male
sumitur, cùm à vi, quam sibi quisque in-
fert, sit desumenda. S. Ignat. ap. Maff.*

Ignava sanctitas est , quæ laudem captat ex iis, quæ plūs stupor quidam natura, quam virtus operatur. Nisi tu etiam lignum sanctum esse dicas , quod nec ictus unquam, nec libidine commovetur.

An, & quam actio quævis laudem meratur, illud sit argumento, quantum sibi quisq; operans vim, quámq; è sincero motivo inferat. Arduitas hic pretium facit.

Quo

Quosdam non malos esse pura felicitas,
imò casus est, quod in mala vel exempla,
vel occasiones nō venerint; has experti eva-
sissent pessimi. Qui non tentatur, quid scit?

Nulla speretur sine certamine corona.
Solitudinis, & silentii nativus amor, homi-
num fuga usque adeò ad virtutem non as-
surgit, ut inter morositatis vitia potius
censenda veniat.

29. Junii.

*Quantò utilior est ferventis conversatio
cum extermis, si bona sit, tanto damnosior
est, si dissoluta sit. S. Ign. ap. Nolar. c. ult.*

Solis maculæ, aut lunæ deliquia palam
sunt omnibus; sic latè diffunditur scan-
dalum, quod venit ab eo, quem vocationis
altitudo terris altioreme evexit in sublime.

Væ homini illi, per quem venit scanda-
lum! plurium conatus vix restituit, quod
pravum unius exemplum corruptit. In
oculis, lingua, & manibus quisque totius
Ordinis honorem circumfert, vel dissipat.

Ab uno vulgus ducit ad omnes argu-
mentum, malâ quidem dialecticâ, interim
tamen per frequenti: judicia hominum
quantò in malum proniora, tanto majo-
rem

※ (184) ※

rem suadent cautelam iis, quos populus
omnis observat.

Sal, quo condiendus erat populus,
corrumptatur, ad quid valet? nisi, ut mitti-
tur foras. Præstat, ut unus homo, quam lo-
ta gens pereat.

30. Junii.

*Magna in proficiendo utilitas est: amicis
habuisse, cui defectum tuorum te mon-
re sit indulsum. S. Ign. in comp. vita,*

UT vultur, sic suum quisque cultum,
& mores non cernit, vel non satis si-
cerè discernit; alio hinc opus est oculo, qu-
te, qui tua in censuram vocet.

Velle semper laudari, aut credere, nihil
in se notâ, vel censurâ dignum reperi, —
grandis est arrogantia. Qui dicit, se sine
peccato esse, mendax est. Quantò paucio-
res advertis, tantò plures alis defecisti.

Si de macula in vultu, de plica minus or-
dinata in veste monitus, inter gratias repor-
nis, cur ægrè feras in iis admoneri, que
plùs officiunt, latius nocent?

Plùs amat, qui, quod sequius est, monet,
quam qui laudat. Hic adulator, ille amator
est. Bonum te vult, vult laudem te, & amo-
rem omnium promereri. Inter benefac-
tores computa, qui tui sic curam gerunt.